Унифицированная форма
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от  05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301000

	Финансовое управление администрации Надеждинского муниципального района
	По ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                      ПРИКАЗ (ПРОЕКТ)

(распоряжение)
Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов
бюджета Надеждинского муниципального района

на очередной финансовый год и плановый период
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Утвердить прилагаемый перечень и коды целевых статьей расходов бюджета Надеждинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из федерального и краевого бюджетов.
2. Бюджетному отделу финансового управления:
2.1. При внесении изменений в перечень и коды целевых статьей расходов бюджета Надеждинского муниципального района обеспечить внесение изменений в решение Думы Надеждинского муниципального района о бюджете Надеждинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Довести настоящий Приказ до главных распорядителей средств бюджета Надеждинского муниципального района.
2.3. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района.

 3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Надеждинского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Руководитель организации
	Начальник финансового управления

	И.В.Брагина

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник

Ознакомлен

	«    »                 2013 г.

	«    »                 2013 г.

	Приложение к Приказу финансового управления администрации Надеждинского муниципального района «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Надеждинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период» от 22.09.2013 №34

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Надеждинского муниципального
района на очередной финансовый год и плановый период
	№
	Наименование целевой статьи
	Код целевой статьи

	1
	2
	3

	1
	Глава муниципального района
	990 10 01

	2
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	990 10 02

	3
	Руководитель контрольно-счетного органа муниципального района
	990 10 03

	4
	Резервный фонд муниципального района
	990 11 01

	5
	Расходы, связанные с исполнением решений, принятых судебными органами
	990 11 02

	6
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	990 11 03

	7
	Содержание и обслуживание казны Надеждинского муниципального района
	990 11 04

	8
	Прочие мероприятия, проводимые администрацией Надеждинского муниципального района
	990 11 05

	9
	Доплата к трудовой пенсии лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе в Надеждинском муниципальном районе
	990 11 06

	10
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	990 11 07

	11
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	990 11 08

	12
	Расходы за счет средств дорожного фонда на ремонт и содержание муниципальных дорог общего пользования вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	990 11 09

	13
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	990 20 01

	14
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности детских дошкольных образовательных учреждений
	990 20 02

	15
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности общеобразовательных школ
	990 20 03

	16
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми
	990 20 04

	17
	Расходы на обеспечение деятельности Центра культуры и досуга
	9902005

	18
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности библиотек
	990 20 06

	19
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов
	990 20 07

	20
	«Муниципальная Программа по противопожарной безопасности объектов муниципальных учреждений Надеждинского муниципального района и совершенствования гражданской обороны Надеждинского муниципального района на 2011-2015 годы»
	110 99 99

	21
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2017 годы»
	120 99 99

	22
	Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной службы в администрации Надеждинского муниципального района и структурных подразделениях администрации Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы»
	130 99 99

	23
	Муниципальная программа «Надеждинский район без наркотиков на 2011-2015 годы»
	140 99 99

	24
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы»
	150 99 99

	25
	Ведомственная целевая программа «Развитие системы воспитательной работы «Детство» (интеллектуальной, досуговой, социально-воспитательной, патриотической и физкультурно-спортивной) с учащимися общеобразовательных учреждений Надеждинского муниципального района на 2011-2015  годы»
	160 99 99

	26
	Ведомственная целевая программа «Информатизация общеобразовательных учреждений Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы»
	170 99 99

	27
	Ведомственная целевая программа «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей Надеждинского муниципального района в каникулярное время на 2013-2015 годы»
	180 99 99

	28
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Надеждинском муниципальном районе на 2011-2015 годы»
	190 99 99

	29
	Ведомственная целевая программа «Ремонт и содержание муниципальных дорог Надеждинского муниципального района на 2011-2015 годы»
	200 99 99

	30
	Муниципальная программа «Об энергосбережении и повышении уровня энергетической эффективности Надеждинского муниципального района на 2011-2014 годы»
	210 99 99

	31
	Муниципальная программа «Почетный гражданин Надеждинского муниципального района на  2013-2015 годы»
	220 99 99

	32
	Ведомственная целевая программа «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений  Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы»
	230 99 99

	33
	Ведомственная целевая программа «Привлечение молодых специалистов в сферу образования Надеждинского муниципального района на 2012-2014 годы»
	240 99 99

	34
	Ведомственная целевая программа «Развитие дошкольного образования в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы»
	250 99 99

	35
	Муниципальная программа «Организационно-воспитательная работа с молодежью на 2013-2015 годы»
	260 99 99

	36
	Ведомственная целевая программа «Внедрение информационных систем обеспечения градостроительной деятельности на территории Надеждинского муниципального района на 2014-2017 годы»
	270 99 99

	37
	Муниципальная программа «Создание многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на 2013-2015 годы»
	280 99 99